



## Chmielnicki odwiedził Kraków w ramach stypendium Rady Europy

2023-10-26

**Uczniowie starszych szkół, studenci i młodzi eksperci - laureaci konkursu zorganizowanego przez Urząd Miasta Chmielnicki w ramach grantu przyznanego przez Radę Europy - weszli w skład grupy, która podczas wizyty studyjnej po Europie zawitała także do Krakowa. 18 października 2023 r. młodzi z Chmielnicka zapoznawali się z naszym doświadczeniem w zakresie polityki równościowej, wsparcia osób z niepełnosprawnością oraz działań proekologicznych.**

Nagroda Rady Europy (The Europe Prize) może być przyznawana również samorządom krajów pozaunijnych w uznaniu ich proeuropejskich dokonań i działań na rzecz integracji. W 2021 roku nagrodę tę otrzymało m.in. ukraińskie miasto Chmielnicki, które od lat stara się wdrażać europejskie rozwiązania i innowacje. Częścią Nagrody jest grant finansowy, który wyróżnione miasta powinny wykorzystać na rzecz organizacji wyjazdów edukacyjnych dla przyszłych działaczy samorządowych. Pełnoskalowa zbrojna agresja Rosji przeciwko Ukrainie w 2022 roku uniemożliwiła realizację grantu z roku 2021, dlatego wyjazd studyjny dla młodych chmielniczian zaplanowany został dopiero w tym roku.

Z uwagi na przyjacielskie relacje, które połączyły Kraków i Chmielnicki po wybuchu wojny, gdy nasze miasto aktywnie organizowało pomoc humanitarną dla ukraińskich samorządów, Mer Miasta Chmielnicki Ołeksandr Symczyszyn zwrócił się do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o organizację części wizyty studyjnej w Krakowie. Przypomnijmy, że poza przekazaniem do Chmielnicka kilku ciężarówek pomocy humanitarnej, Kraków podarował ukraińskiemu miastu nowoczesny autobus Solaris Urbino. Zainicjowana została także, mająca na celu wymianę doświadczeń, współpraca pomiędzy szpitalami obu miast oraz kontakty młodzieży z krakowskiego i chmielnickiego liceów. W uznaniu pomocy Krakowa, z podziękowaniem do naszego miasta zawitał w ubiegłym roku Wicemer Chmielnicka Mykoła Wawryszczuk.

W ramach zaplanowanej w 2023 roku wizyty studyjnej, młodzież z Chmielnicka (15 kobiet i 2 chłopaków w wieku 18-33 lata) odwiedziła w październiku niemieckie miasta Drezno i Stuttgart, stolicę Austrii Wiedeń oraz - na zakończenie - Kraków. W każdym mieście młodzi zapoznawali się z wybranymi sektorami działalności samorządów lokalnych.

W krakowskim magistracie chmielniczanie spotkali się z Niną Gabryś-Janowską, Pełnomocniczką Prezydenta ds. Polityki Równościowej oraz z Bogdanem Dąsałem, Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Osób z Niepełnosprawnością. Goście wysłuchali prezentacji na temat miejskich działań i dobrych praktyk. Następnie w Centrum Edukacji Klimatycznej grupa spotkała się z Ewą Całus, Pełnomocniczką Prezydenta ds. Edukacji Klimatycznej, aby porozmawiać o projektach ekologicznych Krakowa i planach przeciwdziałania zmianom klimatycznym. Grupa odwiedziła także Konsulat Generalny Ukrainy w Krakowie i zwiedziła historyczne centrum naszego miasta.